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Periodemeddelelse 

Siden RIAS A/S’ suspendering af forventningerne for årsresultatet for regnskabsåret 2019/20 ved 

selskabsmeddelelse nr. 6 dateret den 26. marts 2020, grundet i COVID-19, kan vi konstatere at udviklingen i 

aktiviteterne i selskabets 3. kvartal af regnskabsåret 2019/20 har været over niveauet ift. seneste år. 

Indtjeningen har ligeledes været over niveauet for sidste år. RIAS A/S har dermed haft en mere positiv 

udvikling end den forventede målsætning for de første 9 måneder af regnskabsåret 2019/20. Den positive 

udvikling baserer sig dog på et meget broget og uens billede i forretningen.   

Som følge af det hidtil gunstige forløb i året har det ikke været nødvendigt at ansøge om hjælp via de 

offentlige hjælpepakker 

Den hjemlige efterspørgsel i industrien har været påvirket af COVID-19 krisen hvilket har ført til en faldende 

omsætning. Eksportsektoren har, som følge af den brede nedlukning i udlandet også været kraftigt faldende 

i forhold til seneste år.  

Produktgrupperne til den visuelle sektor trækker ligeledes kraftigt nedad, og dette trods en betydelig og 

kraftig stigende afsætning af produkter til værnemidler samt Corona afskærmninger til det offentlige rum. 

Udviklingen i afsætningen inden for de reklamebaserede produkter har modsat udviklet sig meget negativt 

hvilket skyldes et meget stort fald i efterspørgslen. Dette beskriver hvilke store forskydninger der er inden 

for dette område  

Muligheden for at indfri den meget store efterspørgsel af produkter til værnemidler og Corona 

afskærmninger blev påvirket af at nogle leverandører, som følge af COVID-19 måtte lukke produktionen ned 

i en periode, samt at der generelt kunne konstateres en stor europæisk efterspørgsel af disse produkter, 

hvilket gjorde det vanskeligt at få leveret de ønskede mængder.  

3. kvartal har endvidere været påvirket af stigende bekymringer i forbindelse med det forestående udløb af 

støtteprogrammerne til erhvervslivet og den eventuelle negative økonomiske udvikling heraf. Dette præger 

stemningen på markedet og gør at udviklingen såvel herhjemme som i store dele af Europa fortsat er uklar. 

Afsætningen af selskabets byggeriprodukter har udviklet sig betydeligt bedre end ventet og på et meget 

højere niveau end samme periode i 2018/19.  

Den store nedlukning af Danmark, som blev iværksat af regeringen i marts måned, og hvor et stort antal 

medarbejdere blev hjemsendt eller arbejdede hjemmefra har, sammenholdt med at byggemarkeder og DIY 

forretningerne havde åbent, givet mange mulighed for og mere tid til at gennemføre hjemlige projekter. 

Denne udvikling blev forstærket af et ualmindelig godt vejr i forårsmånederne.  
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Byggeriområdet har ligeledes oplevet store problemer med at få tilstrækkelige leverancer af produkter hjem 

til at følge den ekstraordinær store efterspørgsel. 

Omsætningen og indtjeningen i Sverige har udviklet sig som forventet og på et noget højere niveau end 

2018/19. Trods en hård konkurrence på markedet er det lykkedes at hæve indtjeningsmarginen. 

Forarbejdningsområdet udvikler sig som forventet og på et højere niveau end sidste år. 

Kapacitetsomkostningerne er let stigende, hvilket bl.a. skyldes stigende lønomkostninger som følge af et 

ekstra stort behov for ressourcer til at håndtere specielt ordrerne til byggeriområdet. Den stigende eksport 

til Sverige påvirker også omkostningsniveauet på transport. En yderligere forklaring er fortsatte investeringer 

i forarbejdningsområdet hvor der arbejdes på at udvide kapaciteten samt i at optimere processerne. 

På denne baggrund forventer bestyrelsen nu et EBIT resultat for regnskabsåret 2019/20 i intervallet 12,0 – 

13,0 mio. kr. mod et EBIT resultat året før på 9,7 mio. kr.  Grundet de fortsat store usikkerheder ser 

bestyrelsen det svært at indsnævre forventningerne yderligere. 

Med venlig hilsen          

RIAS A/S 

                              

Henning Hess 


